
             
             

 
 

RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO. 
CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9. 

TEL/fax: (88) 3531-1042 
 

PORTARIA N.º 087/2024       De 27 de Fevereiro de 2024 
 

Substitui os membros da composição do 
Núcleo Municipal de Educação Permanente em 
Saúde do Município de Brejo Santo/CE. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a SECRETÁRIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BREJO SANTO,  

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1.º - Substituir os membros da composição do Núcleo de Educação Permanente 

em Saúde com a finalidade de orientar e coordenar o fluxo de ações de Educação Permanente 

em Saúde no Município. 

 

MEMBROS TITULARES 

 FRANCISCA WELISUANA DOS SANTOS SARAIVA         (Articuladora) 

 ANA RIKAELLE DE ARAUJO                                                                                         (Assessora Técnica) 
 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS LUCENA LANDIM SOUSA      (Assessora Técnica)                                

 VICTOR SILVA SANTOS                                        (Secretário) 

 
MEMBROS SUPLENTES 

 
 CAROLINY MARIA LEITE SOUZA                                              (Articuladora) 
 CÍCERO WESCLEY DOS SANTOS SARAIVA                               (Assessor Técnico) 

 ZENAIDE NUNES DA SILVA                                       (Assessora Técnica) 

 WALISON FURTADO NASCIMENTO                     (Secretário) 

 
Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Estado do Ceará, Em 27 de 

Fevereiro de 2024. 

 

 

PATRÍCIA ROLIM ROCHA 
Secretária Municipal de Saúde 
 

 


